南政〔2021〕33号

南安市人民政府关于在全市组织

防空警报试鸣暨人员疏散演练的公告

今年9月18日是我市第22次防空警报试鸣日，为提高全民的国防观念，增强防空防灾和超前防范意识，提高全民的危机应对能力，保障战时人民防空和平时抢险救灾的组织指挥，根据《中华人民共和国人民防空法》《中华人民共和国危机应对法》，经市政府研究决定：于9月18日上午，在全市范围内组织第22次防空警报试鸣暨人员疏散演练活动。现将有关事项公告如下：

一、试鸣演练时间：2021年9月18日上午9:00－9:30。

二、试鸣演练范围：溪美街道、柳城街道、美林街道，省新镇、仑苍镇、英都镇、金淘镇、诗山镇、码头镇、罗东镇、梅山镇、洪濑镇、康美镇、丰州镇、霞美镇、官桥镇、水头镇、石井镇镇区。

三、警报信号：
第一次为预先警报，鸣36秒，停24秒，反复三遍为一周期，时间3分钟；

第二次为空袭警报，连续急促短音，鸣6秒，停6秒，反复15遍为一周期，时间3分钟；

第三次为解除警报，鸣一长音，连续3分钟。

每次警报的时间间隔为5分钟。

按照《人民防空法》规定，在警报试鸣的五日前发布公告，请南安市融媒体中心、海丝商报社做好配合。

警报试鸣期间，希望广大市民群众不要惊慌，保持正常的工作、生活秩序，并注意以上三种防空警报音响信号的辨别。

特此公告。

南安市人民政府

2021年9月13日

（此件主动公开）
南安市人民政府办公室                    2021年9月13日印发

— 2 —